
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 397 DEL 28-02-2019

N. SETTORE 85 DEL 28-02-2019

Oggetto:
Fornitura in opera di prodotti chimici impiegati nel trattamento depurativo dei
reflui urbani. Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  CIG: Z532747FB9

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Alfredo Romagnolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 1 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura in opera di prodotti chimici impiegati nel trattamento depurativo dei
reflui urbani. Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  CIG: Z532747FB9

Il Responsabile del Procedimento

Premesso;
che con determinazione dirigenziale n. 22/4° Settore del 21/01/2019 è stata approvata la perizia tecnica-
inerente la fornitura dei prodotti chimici in oggetto per l’anno 2019 e con determinazioni dirigenziali n. 22/4°
settore del 21.01.2019 e n. 36/4° Settore del 25/01/2019 è stata posta in essere l'autorizzazione a contrarre al fine
di ricorrere ad una procedura negoziata sul MePA per l'affidamento, tramite R.d.O.,  dell’intervento di fornitura
medesimo;
che in forza dell’autorizzazione a contrarre sopradetta è stata inviata in data 25 gennaio 2019 R.d.O. n. 2208172 e-
che alla data di scadenza fissata, ore 09.36 del 11/02/2019, nessuna offerta è pervenuta;
che occorre provvedere con urgenza all’approvvigionamento dei prodotti chimici impiegati nel trattamento-
depurativo dei reflui con particolare riguardo all’ipoclorito di sodio ed al cloruro ferrico e che pertanto, nelle
more di esperire nuova procedura negoziata, si rende necessario provvedere al relativo approvvigionamento in
quantità strettamente necessaria al soddisfo delle primarie contingenti esigenze;

Considerato che il mancato impiego dei succitati chemicals comporterebbe conseguenze sulla funzionalità
depurativa  e sulle caratteristiche dell’effluente scaricato, con conseguenze sul corpo ricettore e danno patrimoniale
certo e grave all’Ente;

Considerato:
che nell’ottica di razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica con l’art. 26 della legge 23.12.1999, n.1.
488 e s.m.i. è stato introdotto il sistema di gestione contabilizzato e semplificato degli acquisti della pubblica
amministrazione denominato CONSIP-MEPA;
che l’art. 1, comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 sancisce l’obbligo per tutte le amministrazioni statali2.
centrali e periferiche ad approvvigionarsi al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
all’articolo 328, comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 207/2010;
che l’articolo 1, comma 501 della legge 208/2015 ripropone l’obbligo per tutte le amministrazioni pubbliche ad3.
acquisire in via autonoma sotto la soglia dei 40.000,00 euro beni e servizi informatici esclusivamente da Consip
o altri soggetti aggregatori nei limiti dei beni e servizi disponibili;

Considerato ancora
che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi stabilisce che le Stazioni Appaltanti fermi restando gli1.
obblighi di utilizzo di strumenti e di negoziazione anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 2 di 8



attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza;’
che l’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice modificato ad opera del D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 (c.d. Correttivo al2.
Codice degli Appalti) prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”;
che l’art. 40, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. stabilisce che “ A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e3.
gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono
eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”;

Atteso che:
nella piattaforma di “Acquistinrete” sul portale MePa è attivo il bando denominato “Beni” – “Prodotti chimici-
(esclusi i reagenti diagnostici)”;
in riscontro alla richiesta a mezzo pec con prot. n. 13231 del 21/02/2019 la ditta Ma.Pi S.r.l. P.I. 00107390890-
avente sede legale in Siracusa, viale Teracati, 156, operatore economico iscritto sul portale medesimo ha dato la
propria disponibilità a fornire i prodotti chimici di seguito dettagliati riservandosi di formulare propria migliore
offerta in sede di trattativa diretta sul portale MePa rispetto al prezzo netto stimato di € 11.880,00 oltre iva 22 %:
14.000 kg di Cloruro ferrico in soluzione al 40% in peso di cloruro ferrico (FeCl3), CAS: 7705-08-0,
nomenclatura IUPAC 231-729-4;
 20.000 kg. di ipoclorito di sodio in soluzione al 14-15 % in peso di cloro attivo (NaClO), CAS: 7681-52-9,
nomenclatura IUPAC: 231-668-3;

è stata inviata il 22.02.2019, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a ) del Codice, trattativa diretta n. 830098, nei-
confronti della ditta Ma.Pi S.r.l. P.I. 00107390890 che ha offerto il ribasso del 9,01 % rispetto al prezzo netto
stimato di € 11.880,00 e quindi per il prezzo netto di € 10.809,61 oltre € 2.378,12 per iva al 22 %;

Visto l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che la stipulazione dei contratti sia preceduta da
apposita determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa, che indichi il fine del contratto,
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, tra
quelle ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e che pertanto:

il fine che si intende perseguire con l’affidamento oggettivato è quello di approvvigionare i prodotti chimici
immediatamente necessari per garantire la funzionalità del processo depurativo delle acque reflue di loc.
Fossazzo ed evitare l’interruzione del relativo dosaggio nelle more di esperire nuova procedura negoziata
che consenta l’approvvigionamento dei prodotti per la restante parte dell’anno in ossequio alla perizia
approvata con determinazione dirigenziale n. 22/4° Settore del 21/01/2019;
rilevano profili di urgenza e necessità al fine di garantire la funzionalità depurativa ed evitare nocumento
all’ambiente;
il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura in opera di: a) 20.000 kg di ipoclorito di sodio in
soluzione al 14-15 % in peso di cloro attivo (NaClO), CAS: 7681-52-9, nomenclatura IUPAC: 231-668-3; b)
14.000 kg di cloruro ferrico  al 40% in peso di cloruro ferrico (FeCl3), CAS: 7705-08-0, nomenclatura IUPAC
231-729-4;
la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016;
la stipula del contratto avverrà con le forme di cui all’art. 32, comma 14 del Codice;
la spesa necessaria per l’esecuzione dell’intervento -pari ad € 13.187,73 di cui € 10.809,61 per fornitura ed €
2.378,12 per Iva al 22 %- dovrà essere impegnata in favore dell’operatore economico “Ma.Pi S.r.l. P.I.
00107390890” al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione/Programma 09.04 ex cap. 3194 del corrente
esercizio;

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui
al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e
devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

Considerato che la trattativa diretta gestita dal portale MePa, si configura come una modalità di negoziazione,
semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore economico, in quanto, non dovendo
garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le tipiche caratteristiche, tra cui le richieste formali come per

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 3 di 8

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


esempio l’indicazione del criterio di aggiudicazione, l’invito ai fornitori, la gestione delle buste d’offerta, le fasi di
aggiudicazione;

Preso atto che la “Trattativa diretta” viene indirizzata ad un unico Fornitore e risponde a due fattispecie normative:
Affidamento Diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) – D.Lgs n. 50/2016,
Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 63 –
D.Lgs.n.50/2016;

Dato atto che:
Per la natura del servizio il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente viene individuato nell’affidamento
diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad €
40.000,00;
l’affidamento di che trattasi rispetta le prescrizioni di cui alle linee guida n. 4 dell’ANAC;

Visti il Durc on line della Ditta in oggetto prot. n. INAIL_13700177 in corso di validità che attesta la regolarità
contributiva della ditta sino al 02/03/2019 nonché la verifica Equitalia eseguita in data 26.02.2019 -identificativo
univoco richiesta: 201900000572406- dalla quale risulta “ Soggetto non inadempiente”;

Ritenuto di potere procedere all’affidamento dell’intervento in parola in favore della ditta “Ma.Pi S.r.l. P.I.
00107390890 avente sede legale in Siracusa, viale Teracati, 156, operatore economico in possesso dei requisiti
generali previsti dall’art. 80 del Codice ed autocertificati del medesimo, al prezzo netto di € 10.809,61 oltre €
2.378,12 per iva al 22 % e quindi per il costo complessivo di € 13.187,73, alle condizioni descritte nella nota pec
prot. n. 13231 del 21/02/2019 e riportata sul MePa nella trattativa privata esperita;

Dato atto:
- che per la procedura di che trattasi è stato acquisito il “CIG: Z532747FB9”;
- che il codice univoco per la fatturazione è “RENTUZ”;

Viste
la deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016 con la quale è stato deliberato il dissesto finanziario dell’Ente ai-
sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000;
la deliberazione consiliare n. 13 del 28.02.2018 di approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato-
2015/2017;
la deliberazione consiliare n. 112 del 31.12.2018 di approvazione del D.U.P. e del bilancio di previsione-
2017/2019;

Visto il Codice dei Contratti “D.Lgs 50/2016 e s.m.i.”;

Visto l’art. 163 del T.U.E.L.;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Viste le linee guida Anac n 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;

Vista la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

Vista la legge Regionale 17 maggio 2016, n.8 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

P r o p o n e
Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

di dare atto che occorre provvedere con urgenza all’approvvigionamento dei prodotti chimici impiegati nel1.
trattamento depurativo dei reflui e che pertanto, nelle more di esperire nuova procedura negoziata -posto che
quella avviata con autorizzazione a contrarre disposta con determinazioni dirigenziali n. 22/4° settore del

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 4 di 8



21.01.2019 e n. 36/4° Settore del 25/01/2019 è andata deserta- si rende necessario ed urgente riavviare la
procedura al fine di approvvigionare il quantitativo strettamente necessario ad evitare l’interruzione del
dosaggio dei prodotti chimici;
di dare atto che la mancata esecuzione del servizio comporterebbe pregiudizio per la funzionalità depurativa,2.
nocumento all’ambiente, danno patrimoniale certo e grave all’Ente e che, pertanto, l’affidamento disposto con
la presente determinazione riveste carattere di urgenza, indifferibilità ed inderogabilità;
di dare atto, per quanto sopra, che si è reso necessario avviare una trattativa diretta sul MePa, ai sensi dell’art.3.
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto;
di prendere atto che l’operatore economico Ma.Pi S.r.l. P.I. 00107390890 avente sede legale in Siracusa, viale4.
Teracati, 156, iscritto sul MePa alla categoria “Beni” – “Prodotti chimici (esclusi i reagenti diagnostici)”,
all’uopo interpellato con pec prot. n. 13231 del 21/02/2019, ha fornito la propria disponibilità ad operare la
fornitura dei prodotti chimici come di seguito descritto: a) 14.000 kg di Cloruro ferrico in soluzione al 40% in
peso di cloruro ferrico (FeCl3), CAS: 7705-08-0, nomenclatura IUPAC 231-729-4;  b) 20.000 kg. di ipoclorito di
sodio in soluzione al 14-15 % in peso di cloro attivo (NaClO), CAS: 7681-52-9, nomenclatura IUPAC: 231-668-3;
di dare atto che è stata inviata il 22.02.2019 trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a ) del Codice,5.
nei confronti della ditta Ma.Pi S.r.l. P.I. 00107390890 che ha offerto il ribasso del 9,01 % rispetto al prezzo netto
stimato di € 11.880,00 e quindi per il prezzo netto di € 10.809,61 oltre € 2.378,12 per iva al 22 % e quindi per il
costo complessivo di € 13.187,73;
di affidare in favore della ditta “Ma.Pi S.r.l. P.I. 00107390890 avente sede legale in Siracusa, viale Teracati, 156,6.
l’intervento descritto e dettagliato nella richiesta di offerta prot. n. 13231 del 21/02/2019 -parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento- per il prezzo netto di € 10.809,61 oltre € 2.378,12 per iva al 22 % e
quindi per il costo complessivo di € 13.187,73;
di impegnare la somma complessiva di € 13.187,73 -di cui € 10.809,61 in favore della ditta Ma.Pi S.r.l. P.I.7.
00107390890 con sede legale in Siracusa, viale Teracati, 156, ed € 2.378,12 per IVA al 22%, al Piano Finanziario
1.03.02.15.013 - Missione/programma 09.04 ex cap. 3194 dell’esercizio finanziario in corso,
di dare atto che la spesa è compresa negli stanziamenti di bilancio e che a norma dell’art. 183 comma 9 bis del8.
vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente;
di dare atto che  la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D.Lgs.9.
n.50/2016;
di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: RENTUZ;10.
di dare atto che con deliberazione n. 101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il dissesto11.
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 267/2000;
di dare atto che con deliberazione consiliare n.13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio stabilmente12.
riequilibrato 2015/2017;
di dare atto che con deliberazione consiliare n.112 del 31.12.2018 è stato approvato il D.U.P. ed il bilancio di13.
previsione 2017/2019;
di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa14.
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del procedimento;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal15.
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e) della L.190/201216.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento.
di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4°17.
comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;
di disporre l’invio della presente determinazione alla ditta MaPi s.r.l. all’indirizzo mapi@pec.net a seguito18.
dell’esecutività del presente atto.

F.to Il Funzionario Direttivo Amministrativo
dott. Domenico Lombardo

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 5 di 8

mailto:mapi@pec.net


F.to  Alfredo Romagnolo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 6 di 8



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 01-03-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   138 del 01-03-2019  a Competenza   CIG Z532747FB9

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI
DEPURAZIONE
Causale Fornitura in opera di prodotti chimici impiegati nel trattamento depurativo dei reflui urbani.

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
s.m.i.  CIG: Z532747FB9

Importo  2019 €.                           13.187,73

Beneficiario     19778   MA.PI. SRL

Milazzo, lì 01-03-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 397 del 28-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-03-2019.

N. Reg. Albo: 969

Milazzo, lì 01-03-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 7 di 8



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 397 del 28-02-2019
Pag. 8 di 8


